Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 17
Datum verslag 26-07-2022
Insolventienummer F.02/15/292
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006704:F001
Datum uitspraak 26-05-2015
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr T.M. Schraven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Metaltec B.V. 28-06-2018
Ek

Gegevens onderneming

Rheastraat 32, 5047 TL Tilburg 28-06-2018
KvK 55236448 Ek

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een onderneming op het gebied van metaalbewerking, 28-06-2018
onderhoud en revisie en laswerkzaamheden alsmede de groothandel in 4
onderdelen via (onder meer) een webshop.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens worden onderzocht. 28-06-2018

4

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 28-06-2018
Ek


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dbcc69f6-ff31-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00 28-06-2018
g 4
€27.594,71 02-07-2019
11
€30.093,72 02-01-2020
12
€30.093,21 02-07-2020
13
€1.561,36 29-12-2020
14
€1.560,79 30-07-2021
15
€1.357,08 28-01-2022
16
I €13.707,50 26-07-2022

17



Verslagperiode

van 28-06-2018
22-12-2017 4

t/m

28-6-2018

van 21-12-2018
29-6-2018 10

t/m

20-12-2018

van 02-07-2019
21-12-2018 11

t/m

3-7-2019

van 02-01-2020
4-7-2019 12

t/m

2-1-2020

van 02-07-2020
3-1-2020 13

t/m

21-6-2020

van 29-12-2020
22-6-2020 14

t/m

4-12-2020

van 30-07-2021
5-12-2020 15

t/m

30-7-2021

van 28-01-2022
31-7-2021 16

t/m

21-1-2022

van 26-07-2022
22-1-2022 17

t/m

25-7-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 0 uur 25 min
10 11 uur 29 min
11 4 uur 54 min
12 4 uur 36 min
13 0 uur 6 min
14 4 uur 24 min
15 0 uur 54 min
16 0 uur 18 min
17 11 uur 54 min
totaal 39 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 158,54 uur.

Dit is het 9e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 170,42

Dit is het 10faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 170,42 t/m 2 juli 2019

Dit is het 11e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 13 besteed: 180,30 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 14 besteed: 184,54 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 15 besteed : 185,48 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 16 besteed : 186,36 uur.

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 17 besteed: 198,30 uur.

28-06-2018
E 4

21-12-2018
10

02-07-2019
11

02-07-2020
13

29-12-2020
14

30-07-2021
15

28-01-2022
16

26-07-2022
17



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder was de heer Van
Huijgevoort.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur
beéindigd

1.5 Oorzaak faillissement

Een grote klant nam geen order meer af bij gefailleerde, waardoor de omzet
praktisch halveerde. Vervolgens is de besloten vennootschap door middel van
een turboliquidatie ontbonden. Daarna is echter het failissement uitgesproken,
omdat de rechtbank oordeelde dat het voldoende aannemelijk was dat er
mogelijk toch baten aanwezig zijn.

21-12-2018
EElO

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Een partij heeft interesse getoond in de domeinnaam www.metaltec.nl en
heeft een bod gedaan van € 250,00 exclusief BTW. De curator onderzoekt
thans of en hoe deze domeinnaam kan worden verkocht. De curator heeft

toestemming van de rechter-commissaris voor de verkoop van de domeinnaam.

Er loopt echter nog een juridische discussie over de domeinnaam.

Er loopt een juridische discussie waardoor de curator de betreffende
domeinnaam niet kan verkopen.

De boedel kan de domeinnaam niet verkopen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

02-07-2020
13

21-12-2018
10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

nvt

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10



5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

21-12-2018
EEIO

21-12-2018
[ 10

21-12-2018
EElO

21-12-2018
[ 10

21-12-2018
[ 10

21-12-2018
EElO

21-12-2018
[ 10

21-12-2018
EElO



6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek. Onderzoek loopt. Vervolgen
onderzoek. (verslag 1-6)

Vide 7.8.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2012 is te laat gedeponeerd, namelijk op 20 februari
2014. De jaarrekening over 2013 is helemaal niet gedeponeerd. (verslag 1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek. Gefailleerde is vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Een
goedkeuringsverklaring van de accountant dient derhalve niet gegeven te
worden. (verslag 1-6)

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

21-12-2018
10

28-06-2018
ER

28-06-2018
Ek

28-06-2018
Ek



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek. Onderzoek loopt. Vervolgen 28-06-2018
onderzoek. (verslag 1-6) =4
Vide 7.8.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-06-2018
Toelichting
ER
De bestuurder heeft niet voldaan aan de verplichtingen ex artikel 2:394 en er
wordt derhalve vermoed dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Of er op
andere gronden ook sprake is van onbehoorlijk bestuur wordt nader
onderzocht. Voortzetten onderzoek. Onderzoek loopt. Vervolgen onderzoek.
(verslag 1-6)
Vide 7.8.
7.6 Paulianeus handelen
28-06-2018
Toelichting
ER

Vlak voor de turboliquidatie zijn de voorraden en inventaris verkocht aan de
(eenmanszaak van de) bestuurder van gefailleerde. Daarnaast zijn om niet de
activiteiten en de immateriele activa van gefailleerde overgedragen aan de
(eenmanszaak van de) bestuurder van gefailleerde. Voorts is de financial
leaseovereenkomst van de auto van gefailleerde door middel van een
contractsoverneming eveneens overgedragen aan de (eenmanszaak van de)
bestuurder. De curator heeft de pauliana van deze transacties ingeroepen.
Verder hebben na voornoemde transacties diverse betalingen plaatsgevonden
waarvan de curator ook de pauliana heeft ingeroepen. (verslag 1-6)

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voornoemd onderzoek uitvoeren en het opvolgen van het inroepen van de 28-06-2018
pauliana zoals bedoeld in punt 7.1., 7.4., 7.5 en 7.6. De curator heeft in dit 4

kader een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling Curatoren, welke

inmiddels is verleend. De curator gaat over tot het nemen van

rechtsmaatregelen. (verslag 1-6)

De curator heeft beslag gelegd en een procedure opgestart tegen de
bestuurder van gefailleerde. (verslag 7)

De curatoris in afwachting van het vonnis. (verslag 8)

Het vonnis is aangehouden.

In de procedure tegen de bestuurder is vonnis gewezen. Gevorderd was een 21-12-2018
bedrag ter grootte van in totaal € 100.524,73 uit hoofde van onbehoorlijke 10
taakvervulling. Slechts de subsidiaire vordering is toegewezen (een vordering
naar aanleiding van op grond van faillissementspauliana vernietigde
rechtshandelingen) en de rechtbank heeft de bestuurder veroordeeld tot
betaling van een bedrag ter grootte van € 22.684,72. De curator is van mening
dat een deel van de vordering onterecht is afgewezen en zag goede
aanknopingspunten om in hoger beroep te gaan. De curator heeft naar
aanleiding van het vonnis tevens de onderhandelingen met de bestuurder
voortgezet. De bestuurder heeft daarop het voorstel gedaan om een bedrag
ter grootte van € 30.000,-- te voldoen aan de boedel. Van dit bedrag wordt €
20.000,-- ineens betaald, het restant wordt in delen terugbetaald waarbij de
laatste termijn in juni 2019 zal worden voldaan. Dit bedrag ligt aanzienlijk
hoger dan het bedrag waartoe de bestuurder door de rechtbank is
veroordeeld. Daarmee betaalt de bestuurder niet alleen het gevorderde uit
hoofde van de vernietigde paulianeuze rechtshandeling terug, maar tevens
een vergoeding in het kader van onbehoorlijke taakvervulling. Het is de curator
in dit verband duidelijk geworden dat de bestuurder niet voor een groter
bedrag verhaal biedt. Mede om die reden is besloten dit voorstel te
accepteren. Op grond van het voorgaande zal de nakoming van de minnelijke
regeling door de bestuurder worden afgewacht.

Inmiddels zijn alle termijnen op grond van de vaststellingsovereenkomst 02-07-2019
voldaan door de bestuurder. De laatste betaling is 17 juni 2019 voldaan. 11
Rechtmatigheidsonderzoek is afgewikkeld. 02-07-2020
13
De curator moet in verband met de garantstelling afrekenen met afdeling Justis 29-12-2020
van het Ministerie van Financién. Zodra dit gebeurd is, wordt het faillissement 14
afgewikkeld.
Idem, wordt afgewikkeld in de komende verslagperiode. 30-07-2021
15
Curator wacht op bericht van Kasbank ter zake afwikkeling garantstelling. 28-01-2022
Daarna kan opheffing in gang worden gezet. 16
Afwikkeling met het Ministerie met betrekking tot de garantstellingsregeling 26-07-2022
loopt. Door de overstap van het Ministerie van de Caseis Bank naar de ING 17

Bank heeft de afwikkeling van de garantstelling voor vertraging gezorgd). De
curator wacht op bericht van het Ministerie.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 21-12-2018
10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.609,00 21-12-2018
10

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 21-12-2018
10

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.371,00 21-12-2018
10

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14 21-12-2018
10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€51.811,77 21-12-2018
10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend 21-12-2018
10

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren 21-12-2018

10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 21-12-2018
10

9.2 Aard procedures

nvt 21-12-2018
10

9.3 Stand procedures

nvt 21-12-2018
10

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt 21-12-2018
10

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 28-06-2018
4

De beweerd pandhouder heeft een voorstel tot het treffen van een minnelijke 02-07-2019

schikking aan de curator gedaan. Ingevolge dat voorstel betaalt de beweerd 11

pandhouder € 86.859,28 aan de boedel, althans stemt de beweerd
pandhouder ermee in dat dat saldo op de derdenrekening van het kantoor van
de curator naar de boedelrekening wordt doorbetaald. Daarnaast trekt de
beweerd pandhouder de door hem in het faillissement ingediende
boedelvordering en faillissementsvordering integraal in. De curator heeft van
de rechter-commissaris toestemming gekregen om met de beweerd
pandhouder een regeling te treffen conform diens voorstel. De curator heeft in
concept een vaststellingsovereenkomst opgestuurd ter beoordeling aan de
beweerd pandhouder. De beweerd pandhouder heeft nog niet op genoemd
concept van de vaststellingsovereenkomst gereageerd. Het is wachten op een
reactie van de beweerd pandhouder om uiteindelijk de minnelijke regeling
formeel tot stand te brengen.

| zie7.8en10.2. 26-07-2022
17



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 28-06-2018
4

Als gevolg van de naar verwachting te sluiten minnelijke regeling met de 02-07-2019

beweerd pandhouder, zal er zonder meer een uitkering aan crediteuren, zo 11

ook de faillissementscrediteuren, kunnen plaatsvinden. Na het formeel tot
stand komen van de minnelijke regeling met de beweerd pandhouder, kan tot
afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

Op korte termijn 02-01-2020
12

Faillissement is klaar voor afwikkeling. 02-07-2020
13

Afwikkeling ministerie en afwikkeling faillissement volgen in de komende 30-07-2021

verslagperiode. 15

| wdem. 26-07-2022

17

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-1-2023 26-07-2022
17

10.4 Werkzaamheden overig

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 28-06-2018
4
afwikkelen 02-01-2020
12
Idem. 30-07-2021
15
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


